
OBEC VŘESINA, 21. DUBNA 247/1, 747 20 VŘESINA 
 

 TEL: 595 031 069 BANKOVNÍ  SPOJENÍ: IČ:  00635545 
 Mobil: 724 189 242 ČSOB, a.s. 
 E-MAIL: starosta@obec-vresina.cz č. ú. 235 442 364 / 0300  www.obec-vresina.cz 

NAŠE ZN: 259/2024      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
TEL: 725 500 470      xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-MAIL: info@obec-vresina.cz    xxxxxxxxxxxxxxx 
VYŘIZUJE: Ing. Lenka Josefusová 
DATUM: 23. 4. 2024 
 
 
 
Věc: Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Obec Vřesina jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržela žádost 
společnosti xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ze dne 
18. 4. 2024 o poskytnutí informace týkající se: 

a) Kopie smlouvy, případně smluv o sdružených službách dodávky elektřiny anebo 
zemního plynu anebo jiné smlouvy, na základě kterých je v současné době realizován 
odběr zemního plynu a elektřiny, případně smluv, u kterých je odběr uvedených 
komodit plánován v budoucím období. 

b) Kopie posledního vyúčtování za všechna odběrná místa, u kterých je v současné době 
realizován odběr zemního plynu a elektřiny. 

 
Obec Vřesina, posoudila Vaši žádost a v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ k výše uvedeným 
požadavkům poskytuje následující informace: 

1) Kopie smluv na dodávku elektřiny a zemního plynu 
2) Poslední vyúčtování za všechna odběrná místa za odběr elektřiny a zemního plynu 

 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 

 

Mgr. Bohuslava Krupová v.r. 
starostka obce 

 
 

 
Příloha: 
Kopie platných smluv 
Kopie posledního vyúčtování 
 
 
 

mailto:starosta@obec-vresina.cz
http://www.vresina-u-hlucina.cz/
mailto:info@obec-vresina.cz


 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 

 























































2123007303P
ČÍSLO ZÁKAZNÍKA:
ČÍSLO SMLUVNÍHO ÚČTU:
ZÚČTOVACÍ KATEGORIE:

105975
9068393
MALOODBĚRATEL

Faktura - daňový doklad: Část A

Plyn

FAKTURACE  ŘÁDNÁ
č. nomenklatury 271121

FAKTURAČNÍ ÚDAJE
Obec Vřesina
21. dubna 247/1
747 20 Vřesina
IČ: 00635545 DIČ: CZ00635545
Číslo účtu: 235442364/0300
IBAN: CZ11 0300 0000 0002 3544 2364, SWIFT: CEKOCZPP

DORUČOVACÍ ADRESA
Obec Vřesina

21. dubna 247/1

747 20 Vřesina

ZÚČTOVACÍ OBDOBÍ:
27.05.2022 - 22.05.2023

Datum uskuteč. zdan. plnění: 29.05.2023

Datum vystavení: 29.05.2023

Datum splatnosti: 28.06.2023

Platbu lze provést pomocí QR kódu. Vyfoťte QR kód Vaším chytrým telefonem prostřednictvím bankovní aplikace 
a nebo naskenujte na bankomatu či platbomatu České spořitelny, a.s., a automaticky se Vám předvyplní příkaz
k úhradě včetně částky, čísla účtu a variabilního symbolu.

VYÚČTOVÁNÍ SKONČILO NEDOPLATKEM

22 742,34 Kč
NEDOPLATEK VE VÝŠI 22 742,34 Kč
 

 VÁM BUDE Z VAŠEHO BANKOVNÍHO ÚČTU INKASOVÁN 
DO   28.06.2023
 
Variabilní symbol: 9068393031
 

Forma úhrady: Inkaso z účtu
 

Bankovní spojení: 117671123/0300

STRUČNÁ REKAPITULACE VYÚČTOVÁNÍ*
Cena celkem bez DPH 75 448,21 Kč
Cena celkem vč. DPH 91 292,34 Kč
Celkem zahrnuté úhrady - 68 550,00 Kč

Nedoplatek 22 742,34 Kč
*Detailní rozpis naleznete v Daňové rekapitulaci v Části B faktury

Za zúčtovací období 27.05.2022 - 22.05.2023 byla spotřeba zemního plynu 7 996 m³, která odpovídá přepočtené spotřebě energie ve výši 
88,27146 MWh.

Dodávka plynu: částka za spotřebovaný plyn vč. DPH
Regulovaná část: veškeré poplatky za distribuci stanovené ERÚ vč. DPH
Ostatní: poplatky a daň z plynu vč. DPH

Příště bez papíru, ať šetříme přírodu. Elektronickou fakturaci si 
změníte u svého obchodního zástupce nebo na e-mailové adrese: 
fakturace@ppas.cz.

SDĚLENÍ ZÁKAZNÍKOVI
Pokud je prodávaný zemní plyn osvobozený od daně ze zemního plynu dle § 8 odst. 1 části VL., zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, 
v platném znění, vzniká spotřebiteli v případě použití zemního plynu pro jiné účely povinnost daň přiznat a zaplatit dle § 5 citovaného zákona.
Poruchová telefonní linka provozovatele distribučních soustav 1239
Zákaznická linka: +420 267 175 610; +420 267 175 611; +420 267 175 333, e-mail: fakturace@ppas.cz

DODÁVKA PLYNU 60 560,43 Kč
REGULOVANÁ ČÁST 27 258,40 Kč
OSTATNÍ 3 473,51 Kč

Strana 1 z 9

Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 60193492, DIČ: CZ60193492, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2337, IBAN: CZ73 0300 0000 0001 1767 1123, SWIFT: CEKOCZPP

PP-21-5-002-22



2123007303P
ČÍSLO ZÁKAZNÍKA:
ČÍSLO SMLUVNÍHO ÚČTU:
ZÚČTOVACÍ KATEGORIE:

105975
9068393
MALOODBĚRATEL

Faktura - daňový doklad: Část B

Plyn

SEZNAM ODBĚRNÝCH MÍST (OM)
Pořadí Číslo OM Adresa OM Spotřeba (MWh) Celkem bez DPH (Kč)

1 27ZG700Z0004936L 21. dubna 247/1, 747 20 Vřesina 38,35106 32 167,63
2 27ZG700Z04270605 21. dubna 274/4, 747 20 Vřesina - Vřesina 34,18918 28 935,07
3 27ZG700Z0612787B Sportovní 325, 747 20 Vřesina 15,73122 14 345,51

Celkem 88,27146 75 448,21

Strana 2 z 9

Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 60193492, DIČ: CZ60193492, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2337, IBAN: CZ73 0300 0000 0001 1767 1123, SWIFT: CEKOCZPP

PP-21-5-002-22



2123007303P
ČÍSLO ZÁKAZNÍKA:
ČÍSLO SMLUVNÍHO ÚČTU:
ZÚČTOVACÍ KATEGORIE:

105975
9068393
MALOODBĚRATEL

Faktura - daňový doklad: Část B

Plyn

ODBĚRNÉ MÍSTO: 21. dubna 247/1

747 20 Vřesina

EIC kód: 27ZG700Z0004936L

Objekt: Obec Vřesina
Třída TDD: TDD7

Přepočtená roční spotřeba (v kWh):* 38 450,99

* Celková spotřeba za fakt. období přepočtena na 12 měsíců, sloužící k přiřazení 
cenového pásma, které se určuje dle spotřeby za rok (tj. přesných 12 měsíců).

38,3511 MWh

38,0630 MWh

38,4566 MWh

PŘEHLED ZAPLACENÝCH ZÁLOH ZAHRNUTÝCH DO FAKTURY:  

Číslo smlouvy Datum přijetí Výše platby (Kč) Základ DPH (Kč) Sazba DPH (%) DPH (Kč)

5068393 06.06.2022 3 250,00 2 685,95 21 564,05
5068393 11.07.2022 3 250,00 2 685,95 21 564,05
5068393 08.08.2022 3 250,00 2 685,95 21 564,05
5068393 12.09.2022 3 250,00 2 685,95 21 564,05
5068393 10.10.2022 3 250,00 2 685,95 21 564,05
5068393 07.11.2022 3 250,00 2 685,95 21 564,05
5068393 12.12.2022 3 250,00 2 685,95 21 564,05
5068393 09.01.2023 3 200,00 2 644,63 21 555,37
5068393 06.02.2023 3 200,00 2 644,63 21 555,37
5068393 06.03.2023 3 200,00 2 644,63 21 555,37
5068393 11.04.2023 3 200,00 2 644,63 21 555,37
5068393 09.05.2023 3 200,00 2 644,63 21 555,37

CENA ZA SLUŽBY DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY :

Fakturační období Popis položky Množství Měrná 
jednotka

Období 
(měsíce)

Jednotková cena 
bez DPH (Kč)

Celkem bez DPH 
(Kč)

27.05.2022 - 31.12.2022 Pevná cena za distribuovaný plyn 16,58127 MWh 7,16 177,64 2 945,50
27.05.2022 - 31.12.2022 Stálý měsíční plat za přistavenou kapacitu 1,000 měsíc 7,16 200,51 1 435,91
01.01.2023 - 22.05.2023 Pevná cena za distribuovaný plyn 21,76979 MWh 4,71 176,83 3 849,56
01.01.2023 - 22.05.2023 Stálý měsíční plat za přistavenou kapacitu 1,000 měsíc 4,71 200,52 944,38

Celkem: 11,87 9 175,35

CENA ZA ČINNOSTI OPERÁTORA TRHU:
Fakturační období Popis položky Množství Měrná 

jednotka
Období 
(měsíce)

Jednotková cena 
bez DPH (Kč)

Celkem bez DPH 
(Kč)

27.05.2022 - 31.12.2022 Pevná cena za činnosti operátora trhu 16,58127 MWh 7,16 2,04 33,83
01.01.2023 - 22.05.2023 Pevná cena za činnosti operátora trhu 21,76979 MWh 4,71 1,83 39,84

Celkem: 11,87 73,67

DETAIL SPOTŘEBY :
Číslo plynoměru       Typ měřidla Fakturační období ZO Stav plynoměru Rozdíl Přepoč. Spotřeba Spalné Spotřeba Spotřeba

Počáteční Konečný v m³ koef. v m³ teplo v kWh v MWh
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 27.05.2022 - 31.05.2022 27 312 27 330 18 1,0215 18,39 10,8071 198,71 0,19871
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 01.06.2022 - 30.06.2022 27 330 27 373 43 1,0215 43,92 10,8071 474,70 0,4747
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 01.07.2022 - 31.07.2022 27 373 27 413 40 1,0215 40,86 10,8071 441,58 0,44158
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 01.08.2022 - 31.08.2022 27 413 27 449 36 1,0215 36,77 10,8071 397,42 0,39742
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 01.09.2022 - 30.09.2022 27 449 27 586 137 1,0215 139,95 10,8071 1 512,41 1,51241
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 01.10.2022 - 31.10.2022 27 586 27 766 180 1,0215 183,87 10,8071 1 987,10 1,9871
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 01.11.2022 - 30.11.2022 27 766 28 195 429 1,0215 438,22 10,8071 4 735,93 4,73593
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 01.12.2022 - 31.12.2022 28 195 28 814 619 1,0215 632,31 10,8071 6 833,42 6,83342
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 01.01.2023 - 31.01.2023 28 814 29 354 540 1,0215 551,61 10,8071 5 961,30 5,9613
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 01.02.2023 - 28.02.2023 29 354 29 876 522 1,0215 533,22 10,8071 5 762,59 5,76259
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 01.03.2023 - 31.03.2023 29 876 30 330 454 1,0215 463,76 10,8071 5 011,91 5,01191
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 01.04.2023 - 30.04.2023 30 330 30 676 346 1,0215 353,44 10,8071 3 819,65 3,81965
26420637 ME_255-AC-RF1 G4 01.05.2023 - 22.05.2023 30 676 30 786 110 1,0215 112,37 10,8071 1 214,34 1,21434

Celkem: 3 474 38,35106
Položka ZO - způsob odečtu, nabývá hodnot: O – Odhad spotřeby, S – Samoodečet, Z – Změna ceny, Bez hodnoty – Odečet provozovatelem distribuční soustavy

DAŇ ZE ZEMNÍHO PLYNU PRO MĚŘIDLO ČÍSLO 26420637:

Fakturační období Účel použití Množství Měrná 
jednotka

Sazba daně Celkem bez DPH 
(Kč)

27.05.2022 - 31.12.2022 §4 zákona č. 261/2007Sb., část 45, daň ze zemního plynu 16,58127 MWh 30,60 507,39

01.01.2023 - 22.05.2023 §4 zákona č. 261/2007Sb., část 45, daň ze zemního plynu 21,76979 MWh 30,60 666,16

Strana 3 z 9

Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 60193492, DIČ: CZ60193492, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2337, IBAN: CZ73 0300 0000 0001 1767 1123, SWIFT: CEKOCZPP

PP-21-5-002-22



2123007303P
ČÍSLO ZÁKAZNÍKA:
ČÍSLO SMLUVNÍHO ÚČTU:
ZÚČTOVACÍ KATEGORIE:

105975
9068393
MALOODBĚRATEL

Faktura - daňový doklad: Část B

Plyn

CENA ZA OSTATNÍ SLUŽBY DODÁVKY:
Fakturační období Popis položky Množství Měrná 

jednotka
Období 
(měsíce)

Jednotková cena 
bez DPH (Kč)

Celkem bez DPH 
(Kč)

27.05.2022 - 22.05.2023 Stálý měsíční plat 1,000 měsíc 11,87 0,00 0,00
27.05.2022 - 31.12.2022 Komoditní složka ceny 16,58127 MWh 7,16 567,00 9 401,59
27.05.2022 - 31.05.2022 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 0,16 0,00 0,00
01.06.2022 - 30.06.2022 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.07.2022 - 31.07.2022 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.08.2022 - 31.08.2022 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.09.2022 - 30.09.2022 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.10.2022 - 31.10.2022 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.11.2022 - 30.11.2022 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.12.2022 - 31.12.2022 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.01.2023 - 22.05.2023 Komoditní složka ceny 21,76979 MWh 4,71 567,00 12 343,47
01.01.2023 - 31.01.2023 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.02.2023 - 28.02.2023 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.03.2023 - 31.03.2023 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.04.2023 - 30.04.2023 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.05.2023 - 22.05.2023 Kapacitní složka ceny 0,030939 tis.m³ 0,71 0,00 0,00

Celkem: 11,87 21 745,06

SHRNUTÍ ZA ODBĚRNÉ MÍSTO:
Cena celkem bez DPH za služby distribuční soustavy: 9 175,35 Kč
Cena celkem bez DPH za činnosti operátora trhu: 73,67 Kč
Cena celkem bez DPH za ostatní služby dodávky: 21 745,06 Kč
Daň ze zemního plynu bez DPH: 1 173,55 Kč
Cena celkem bez DPH: 32 167,63 Kč

Strana 4 z 9

Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 60193492, DIČ: CZ60193492, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2337, IBAN: CZ73 0300 0000 0001 1767 1123, SWIFT: CEKOCZPP

PP-21-5-002-22



2123007303P
ČÍSLO ZÁKAZNÍKA:
ČÍSLO SMLUVNÍHO ÚČTU:
ZÚČTOVACÍ KATEGORIE:

105975
9068393
MALOODBĚRATEL

Faktura - daňový doklad: Část B

Plyn

ODBĚRNÉ MÍSTO: 21. dubna 274/4

747 20 Vřesina - Vřesina

EIC kód: 27ZG700Z04270605

Třída TDD: TDD7

Přepočtená roční spotřeba (v kWh):* 34 278,27

* Celková spotřeba za fakt. období přepočtena na 12 měsíců, sloužící k přiřazení 
cenového pásma, které se určuje dle spotřeby za rok (tj. přesných 12 měsíců).

PŘEHLED HISTORICKÝCH SPOTŘEB:
Nelze porovnat z důvodu nesrovnatelných zúčtovacích období.

PŘEHLED ZAPLACENÝCH ZÁLOH ZAHRNUTÝCH DO FAKTURY:  

Číslo smlouvy Datum přijetí Výše platby (Kč) Základ DPH (Kč) Sazba DPH (%) DPH (Kč)

8200053027 06.06.2022 700,00 578,51 21 121,49
8200053027 11.07.2022 700,00 578,51 21 121,49
8200053027 08.08.2022 700,00 578,51 21 121,49
8200053027 12.09.2022 700,00 578,51 21 121,49
8200053027 10.10.2022 700,00 578,51 21 121,49
8200053027 07.11.2022 700,00 578,51 21 121,49
8200053027 12.12.2022 700,00 578,51 21 121,49
8200053027 09.01.2023 700,00 578,51 21 121,49
8200053027 06.02.2023 700,00 578,51 21 121,49
8200053027 06.03.2023 700,00 578,51 21 121,49
8200053027 11.04.2023 700,00 578,51 21 121,49
8200053027 09.05.2023 700,00 578,51 21 121,49

DETAIL SPOTŘEBY :
Číslo plynoměru       Typ měřidla Fakturační období ZO Stav plynoměru Rozdíl Přepoč. Spotřeba Spalné Spotřeba Spotřeba

Počáteční Konečný v m³ koef. v m³ teplo v kWh v MWh
12929736 ME_169-PR-BK 

G4_D
27.05.2022 - 31.05.2022 3 851 3 867 16 1,0215 16,34 10,8071 176,63 0,17663

12929736 ME_169-PR-BK 
G4_D

01.06.2022 - 30.06.2022 3 867 3 905 38 1,0215 38,82 10,8071 419,50 0,4195

12929736 ME_169-PR-BK 
G4_D

01.07.2022 - 31.07.2022 3 905 3 941 36 1,0215 36,77 10,8071 397,42 0,39742

12929736 ME_169-PR-BK 
G4_D

01.08.2022 - 31.08.2022 3 941 3 973 32 1,0215 32,69 10,8071 353,26 0,35326

12929736 ME_169-PR-BK 
G4_D

01.09.2022 - 30.09.2022 3 973 4 095 122 1,0215 124,62 10,8071 1 346,81 1,34681

12929736 ME_169-PR-BK 
G4_D

01.10.2022 - 31.10.2022 4 095 4 256 161 1,0215 164,46 10,8071 1 777,35 1,77735

12929736 ME_169-PR-BK 
G4_D

01.11.2022 - 30.11.2022 4 256 4 638 382 1,0215 390,21 10,8071 4 217,07 4,21707

12929736 ME_169-PR-BK 
G4_D

01.12.2022 - 31.12.2022 4 638 5 190 552 1,0215 563,87 10,8071 6 093,78 6,09378

12929736 ME_169-PR-BK 
G4_D

01.01.2023 - 31.01.2023 5 190 5 671 481 1,0215 491,34 10,8071 5 309,98 5,30998

12929736 ME_169-PR-BK 
G4_D

01.02.2023 - 28.02.2023 5 671 6 137 466 1,0215 476,02 10,8071 5 144,38 5,14438

12929736 ME_169-PR-BK 
G4_D

01.03.2023 - 31.03.2023 6 137 6 541 404 1,0215 412,69 10,8071 4 459,94 4,45994

12929736 ME_169-PR-BK 
G4_D

01.04.2023 - 30.04.2023 6 541 6 850 309 1,0215 315,64 10,8071 3 411,19 3,41119

12929736 ME_169-PR-BK 
G4_D

01.05.2023 - 22.05.2023 6 850 6 948 98 1,0215 100,11 10,8071 1 081,87 1,08187

Celkem: 3 097 34,18918
Položka ZO - způsob odečtu, nabývá hodnot: O – Odhad spotřeby, S – Samoodečet, Z – Změna ceny, Bez hodnoty – Odečet provozovatelem distribuční soustavy

DAŇ ZE ZEMNÍHO PLYNU PRO MĚŘIDLO ČÍSLO 12929736:

Fakturační období Účel použití Množství Měrná 
jednotka

Sazba daně Celkem bez DPH 
(Kč)

27.05.2022 - 31.12.2022 §4 zákona č. 261/2007Sb., část 45, daň ze zemního plynu 14,78182 MWh 30,60 452,32

01.01.2023 - 22.05.2023 §4 zákona č. 261/2007Sb., část 45, daň ze zemního plynu 19,40736 MWh 30,60 593,87

Strana 5 z 9

Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 60193492, DIČ: CZ60193492, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2337, IBAN: CZ73 0300 0000 0001 1767 1123, SWIFT: CEKOCZPP

PP-21-5-002-22



2123007303P
ČÍSLO ZÁKAZNÍKA:
ČÍSLO SMLUVNÍHO ÚČTU:
ZÚČTOVACÍ KATEGORIE:

105975
9068393
MALOODBĚRATEL

Faktura - daňový doklad: Část B

Plyn

CENA ZA OSTATNÍ SLUŽBY DODÁVKY:
Fakturační období Popis položky Množství Měrná 

jednotka
Období 
(měsíce)

Jednotková cena 
bez DPH (Kč)

Celkem bez DPH 
(Kč)

27.05.2022 - 22.05.2023 Stálý měsíční plat 1,000 měsíc 11,87 0,00 0,00
27.05.2022 - 31.12.2022 Komoditní složka ceny 14,78182 MWh 7,16 567,00 8 381,30
27.05.2022 - 31.05.2022 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 0,16 0,00 0,00
01.06.2022 - 30.06.2022 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.07.2022 - 31.07.2022 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.08.2022 - 31.08.2022 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.09.2022 - 30.09.2022 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.10.2022 - 31.10.2022 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.11.2022 - 30.11.2022 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.12.2022 - 31.12.2022 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.01.2023 - 22.05.2023 Komoditní složka ceny 19,40736 MWh 4,71 567,00 11 003,97
01.01.2023 - 31.01.2023 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.02.2023 - 28.02.2023 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.03.2023 - 31.03.2023 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.04.2023 - 30.04.2023 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.05.2023 - 22.05.2023 Kapacitní složka ceny 0,027581 tis.m³ 0,71 0,00 0,00

Celkem: 11,87 19 385,27

SHRNUTÍ ZA ODBĚRNÉ MÍSTO:
Cena celkem bez DPH za služby distribuční soustavy: 8 437,94 Kč
Cena celkem bez DPH za činnosti operátora trhu: 65,67 Kč
Cena celkem bez DPH za ostatní služby dodávky: 19 385,27 Kč
Daň ze zemního plynu bez DPH: 1 046,19 Kč
Cena celkem bez DPH: 28 935,07 Kč

CENA ZA SLUŽBY DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY :

Fakturační období Popis položky Množství Měrná 
jednotka

Období 
(měsíce)

Jednotková cena 
bez DPH (Kč)

Celkem bez DPH 
(Kč)

27.05.2022 - 31.12.2022 Pevná cena za distribuovaný plyn 14,78182 MWh 7,16 177,64 2 625,85
27.05.2022 - 31.12.2022 Stálý měsíční plat za přistavenou kapacitu 1,000 měsíc 7,16 200,51 1 435,91
01.01.2023 - 22.05.2023 Pevná cena za distribuovaný plyn 19,40736 MWh 4,71 176,83 3 431,80
01.01.2023 - 22.05.2023 Stálý měsíční plat za přistavenou kapacitu 1,000 měsíc 4,71 200,52 944,38

Celkem: 11,87 8 437,94

CENA ZA ČINNOSTI OPERÁTORA TRHU:
Fakturační období Popis položky Množství Měrná 

jednotka
Období 
(měsíce)

Jednotková cena 
bez DPH (Kč)

Celkem bez DPH 
(Kč)

27.05.2022 - 31.12.2022 Pevná cena za činnosti operátora trhu 14,78182 MWh 7,16 2,04 30,16
01.01.2023 - 22.05.2023 Pevná cena za činnosti operátora trhu 19,40736 MWh 4,71 1,83 35,51

Celkem: 11,87 65,67

Strana 6 z 9

Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 60193492, DIČ: CZ60193492, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2337, IBAN: CZ73 0300 0000 0001 1767 1123, SWIFT: CEKOCZPP

PP-21-5-002-22



2123007303P
ČÍSLO ZÁKAZNÍKA:
ČÍSLO SMLUVNÍHO ÚČTU:
ZÚČTOVACÍ KATEGORIE:

105975
9068393
MALOODBĚRATEL

Faktura - daňový doklad: Část B

Plyn

ODBĚRNÉ MÍSTO: Sportovní 325
747 20 Vřesina

EIC kód: 27ZG700Z0612787B

Objekt: Obec Vřesina
Třída TDD: TDD7

Přepočtená roční spotřeba (v kWh):* 15 772,21

* Celková spotřeba za fakt. období přepočtena na 12 měsíců, sloužící k přiřazení 
cenového pásma, které se určuje dle spotřeby za rok (tj. přesných 12 měsíců).

15,7312 MWh

21,0696 MWh

18,8231 MWh

PŘEHLED ZAPLACENÝCH ZÁLOH ZAHRNUTÝCH DO FAKTURY:  

Číslo smlouvy Datum přijetí Výše platby (Kč) Základ DPH (Kč) Sazba DPH (%) DPH (Kč)

5068429 06.06.2022 1 700,00 1 404,96 21 295,04
5068429 11.07.2022 1 700,00 1 404,96 21 295,04
5068429 08.08.2022 1 700,00 1 404,96 21 295,04
5068429 12.09.2022 1 700,00 1 404,96 21 295,04
5068429 10.10.2022 1 700,00 1 404,96 21 295,04
5068429 07.11.2022 1 700,00 1 404,96 21 295,04
5068429 12.12.2022 1 700,00 1 404,96 21 295,04
5068429 09.01.2023 1 900,00 1 570,25 21 329,75
5068429 06.02.2023 1 900,00 1 570,25 21 329,75
5068429 06.03.2023 1 900,00 1 570,25 21 329,75
5068429 11.04.2023 1 900,00 1 570,25 21 329,75
5068429 09.05.2023 1 900,00 1 570,25 21 329,75

CENA ZA SLUŽBY DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY :

Fakturační období Popis položky Množství Měrná 
jednotka

Období 
(měsíce)

Jednotková cena 
bez DPH (Kč)

Celkem bez DPH 
(Kč)

27.05.2022 - 31.12.2022 Pevná cena za distribuovaný plyn 6,80031 MWh 7,16 210,58 1 431,99
27.05.2022 - 31.12.2022 Stálý měsíční plat za přistavenou kapacitu 1,000 měsíc 7,16 135,54 970,64
01.01.2023 - 22.05.2023 Pevná cena za distribuovaný plyn 8,93091 MWh 4,71 210,01 1 875,59
01.01.2023 - 22.05.2023 Stálý měsíční plat za přistavenou kapacitu 1,000 měsíc 4,71 135,06 636,09

Celkem: 11,87 4 914,31

CENA ZA ČINNOSTI OPERÁTORA TRHU:
Fakturační období Popis položky Množství Měrná 

jednotka
Období 
(měsíce)

Jednotková cena 
bez DPH (Kč)

Celkem bez DPH 
(Kč)

27.05.2022 - 31.12.2022 Pevná cena za činnosti operátora trhu 6,80031 MWh 7,16 2,04 13,88
01.01.2023 - 22.05.2023 Pevná cena za činnosti operátora trhu 8,93091 MWh 4,71 1,83 16,34

Celkem: 11,87 30,22

DETAIL SPOTŘEBY :
Číslo plynoměru       Typ měřidla Fakturační období ZO Stav plynoměru Rozdíl Přepoč. Spotřeba Spalné Spotřeba Spotřeba

Počáteční Konečný v m³ koef. v m³ teplo v kWh v MWh
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 27.05.2022 - 31.05.2022 9 390 9 397 7 1,0215 7,15 10,8071 77,28 0,07728
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 01.06.2022 - 30.06.2022 9 397 9 415 18 1,0215 18,39 10,8071 198,71 0,19871
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 01.07.2022 - 31.07.2022 9 415 9 431 16 1,0215 16,34 10,8071 176,63 0,17663
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 01.08.2022 - 31.08.2022 9 431 9 446 15 1,0215 15,32 10,8071 165,59 0,16559
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 01.09.2022 - 30.09.2022 9 446 9 502 56 1,0215 57,20 10,8071 618,21 0,61821
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 01.10.2022 - 31.10.2022 9 502 9 576 74 1,0215 75,59 10,8071 816,92 0,81692
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 01.11.2022 - 30.11.2022 9 576 9 752 176 1,0215 179,78 10,8071 1 942,94 1,94294
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 01.12.2022 - 31.12.2022 9 752 10 006 254 1,0215 259,46 10,8071 2 804,03 2,80403
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 01.01.2023 - 31.01.2023 10 006 10 227 221 1,0215 225,75 10,8071 2 439,72 2,43972
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 01.02.2023 - 28.02.2023 10 227 10 441 214 1,0215 218,60 10,8071 2 362,44 2,36244
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 01.03.2023 - 31.03.2023 10 441 10 628 187 1,0215 191,02 10,8071 2 064,38 2,06438
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 01.04.2023 - 30.04.2023 10 628 10 769 141 1,0215 144,03 10,8071 1 556,56 1,55656
26527769 ME_255-AC-RF1 G4 01.05.2023 - 22.05.2023 10 769 10 815 46 1,0215 46,99 10,8071 507,81 0,50781

Celkem: 1 425 15,73122
Položka ZO - způsob odečtu, nabývá hodnot: O – Odhad spotřeby, S – Samoodečet, Z – Změna ceny, Bez hodnoty – Odečet provozovatelem distribuční soustavy

DAŇ ZE ZEMNÍHO PLYNU PRO MĚŘIDLO ČÍSLO 26527769:

Fakturační období Účel použití Množství Měrná 
jednotka

Sazba daně Celkem bez DPH 
(Kč)

27.05.2022 - 31.12.2022 §4 zákona č. 261/2007Sb., část 45, daň ze zemního plynu 6,80031 MWh 30,60 208,09

01.01.2023 - 22.05.2023 §4 zákona č. 261/2007Sb., část 45, daň ze zemního plynu 8,93091 MWh 30,60 273,29

Strana 7 z 9

Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 60193492, DIČ: CZ60193492, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2337, IBAN: CZ73 0300 0000 0001 1767 1123, SWIFT: CEKOCZPP

PP-21-5-002-22



2123007303P
ČÍSLO ZÁKAZNÍKA:
ČÍSLO SMLUVNÍHO ÚČTU:
ZÚČTOVACÍ KATEGORIE:

105975
9068393
MALOODBĚRATEL

Faktura - daňový doklad: Část B

Plyn

CENA ZA OSTATNÍ SLUŽBY DODÁVKY:
Fakturační období Popis položky Množství Měrná 

jednotka
Období 
(měsíce)

Jednotková cena 
bez DPH (Kč)

Celkem bez DPH 
(Kč)

27.05.2022 - 22.05.2023 Stálý měsíční plat 1,000 měsíc 11,87 0,00 0,00
27.05.2022 - 31.12.2022 Komoditní složka ceny 6,80031 MWh 7,16 567,00 3 855,79
27.05.2022 - 31.05.2022 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 0,16 0,00 0,00
01.06.2022 - 30.06.2022 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.07.2022 - 31.07.2022 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.08.2022 - 31.08.2022 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.09.2022 - 30.09.2022 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.10.2022 - 31.10.2022 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.11.2022 - 30.11.2022 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.12.2022 - 31.12.2022 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.01.2023 - 22.05.2023 Komoditní složka ceny 8,93091 MWh 4,71 567,00 5 063,82
01.01.2023 - 31.01.2023 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.02.2023 - 28.02.2023 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.03.2023 - 31.03.2023 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.04.2023 - 30.04.2023 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 1,00 0,00 0,00
01.05.2023 - 22.05.2023 Kapacitní složka ceny 0,012691 tis.m³ 0,71 0,00 0,00

Celkem: 11,87 8 919,61

SHRNUTÍ ZA ODBĚRNÉ MÍSTO:
Cena celkem bez DPH za služby distribuční soustavy: 4 914,31 Kč
Cena celkem bez DPH za činnosti operátora trhu: 30,22 Kč
Cena celkem bez DPH za ostatní služby dodávky: 8 919,61 Kč
Daň ze zemního plynu bez DPH: 481,37 Kč
Cena celkem bez DPH: 14 345,51 Kč

DAŇOVÁ REKAPITULACE:

Sazba DPH (%) Základ DPH (Kč) DPH (Kč) Celkem (Kč)
Cena celkem za služby distribuční soustavy 22 527,60

Cena celkem za činnosti operátora trhu 169,56

Cena celkem za ostatní služby dodávky 50 049,94

Daň ze zemního plynu 2 701,11

Cena celkem 75 448,21

Základ daně (21%) 21 75 448,21 15 844,13 91 292,34

Zaplacené zálohy (21%) 21 - 56 652,89 - 11 897,11 - 68 550,00

Rozdíl 21 18 795,32 3 947,02 22 742,34

Nedoplatek celkem (Kč) 22 742,34

Strana 8 z 9

Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 60193492, DIČ: CZ60193492, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2337, IBAN: CZ73 0300 0000 0001 1767 1123, SWIFT: CEKOCZPP

PP-21-5-002-22



2123007303P
ČÍSLO ZÁKAZNÍKA:
ČÍSLO SMLUVNÍHO ÚČTU:
ZÚČTOVACÍ KATEGORIE:

105975
9068393
MALOODBĚRATEL

Faktura - daňový doklad: Část C

Plyn

DATUM PLATNOSTI SMLOUVY A PRODUKTU KE DNI VYSTAVENÍ FAKTURY:
Smlouva Název produktu Platnost smlouvy do Platnost produktu do

5068393 Individuální produkt 31.12.2023 31.12.2023

5068429 Individuální produkt 31.12.2023 31.12.2023

8200053027 Individuální produkt 31.12.2023 31.12.2023

PRÁVA ZÁKAZNÍKA VE VĚCI SPORU A PRÁVO ZÁKAZNÍKA NA UPLATNĚNÍ REKLAMACE
Vznikne-li mezi zákazníkem a dodavatelem zemního plynu spor ve věci týkající se dodávek zemního plynu a souvisejících služeb nebo vyúčtování, 
řídí se takovýto spor příslušnými ustanoveními Smlouvy o dodávce zemního plynu nebo Smlouvy o sdružených službách dodávky a odběru zemního 
plynu mezi zákazníkem a dodavatelem a jeho Obchodních podmínek. Způsob uplatnění reklamace vyúčtování dodávek zemního plynu a souvisejících 
služeb se řídí příslušnými ustanoveními platných právních předpisů. Reklamaci vyúčtování lze uplatnit na níže uvedených kontaktech, a to ve lhůtě 30 
dnů od data doručení faktury. Reklamaci je nutné zaslat poštou na adresu společnosti Pražská plynárenská, a.s., (Národní 37, Praha 1 – Nové Město, 
110 00) nebo e-mailem na fakturace@ppas.cz. Reklamaci můžete též projednat osobně v sídle společnosti. Uplatnění reklamace nemá odkladný 
účinek na povinnost uhradit vyúčtovanou spotřebu ve lhůtě splatnosti. Každá řádně podaná reklamace je Pražskou plynárenskou vyřízena v souladu s 
platnou smlouvou a obchodními podmínkami, vnitřními akty Pražské plynárenské a obecně závaznými právními předpisy.
ZMĚNA DODAVATELE
Zákazníci a spotřebitelé mají právo zvolit si a bezplatně změnit svého dodavatele. Každý zákazník se podpisem smlouvy zavázal dodržet její 
podmínky. Pokud je smlouva uzavřena na dobu určitou, je zákazník povinen tento závazek dodržet. Při ukončení smluvního vztahu je tedy nutné 
postupovat dle smlouvy, dodatku a všeobecných obchodních podmínek, které jsou nedílnou součástí každé smlouvy. Před změnou dodavatele je 
vhodné si zjistit, zda je změna dodavatele výhodná, a to nejen srovnáním ceny, ale i Obchodních podmínek dodavatele. Pro nezávislé porovnání 
cenových nabídek dodavatelů můžete využít například kalkulátor Energetického regulačního úřadu, který naleznete na www.eru.cz.
KONTAKTNÍ ÚDAJE NA STÁTNÍ INSTITUCE
Energetický regulační úřad: Masarykovo nám. 5, 585 01 Jihlava, tel. 564 578 666, www.eru.cz, podatelna@eru.cz
Ministerstvo průmyslu a obchodu: Na Františku 32, 110 15 Praha 1, tel. 284 851 111, www.mpo.cz, posta@mpo.cz

Zákaznický portál: https://zakaznickyucet-flexi.ppas.cz/

Webové stránky: www.ppas.cz

E-mail: fakturace@ppas.cz

Zákaznická linka: +420 267 175 333

PO-PÁ 8:00-18:00

Obchodní kancelář
Jungmannova 31 (Palác Adria), 110 00 Praha 1
U Plynárny 500 (areál Michle), 145 08 Praha 4
Podatelna

PO-ČT 7:00-15:30                          PÁ 7:00-13:00

Strana 9 z 9

Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ: 60193492, DIČ: CZ60193492, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl B, vložka 2337, IBAN: CZ73 0300 0000 0001 1767 1123, SWIFT: CEKOCZPP

PP-21-5-002-22


